[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

  	Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS à Direção do Supermercado Ana Mara, pelo desenvolvimento da atividade empresarial em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

  		No mês de setembro de 2007, na Avenida Pedro Ometto, nasce a Padaria Ana Mara, com grande empenho e dedicação de um empreendimento familiar.

 		Anos mais tarde, a Padaria veio a se transformar num dos maiores Supermercados do município, estando agora com sede na Avenida Dr. Dionísio Dutra e Silva, onde segundo informações levantadas, a empresa já emprega 85 pessoas diretamente.

 		Sem dúvida, o Supermercado Ana Mara também tem motivos para comemorar e muito nos orgulhar, pois contribui assim, com a geração de impostos, empregos e riquezas para o desenvolvimento de nosso Município, sempre fornecendo produtos de qualidade.

  		E também num cenário econômico nada animador que passamos, essa moção busca apenas reconhecer com admiração o trabalho desenvolvido pela empresa homenageada em nosso Município ao longo desses quase 14 anos de existência.

  	 	Portanto, merecedores de nossos aplausos e que desta manifestação lhes sejam dado conhecimento.

                  		Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2021.
[bookmark: _GoBack]

GERVÁSIO ARISTIDES DA SILVA
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 131/2021 - 26/02/2021 10:56 - MARCIA